
1 
 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 07.12.2022  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. 

Mírová 49 

23. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli 
usnesení pana Rostislava Kožušníka a pana Martina Kaloče a ověřovateli zápisu paní Lucii 
Matuškovou a pana Josefa Kukučku. 

24. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení, 
2. Kontrola usnesení, 
3. Kontrola usnesení zastupitelstva za volební období 2018 – 2022, 
4. Jednací řád zastupitelstva obce, 
5. Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
6. Svěření úkolů místostarostce obce, 
7. Volba členů finančního a kontrolního výboru, 
8. Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31.10.2022, informace z dílčího přezkumu 

hospodaření, 
9. Zrušení zaměstnaneckého fondu obce k 31.12.2022,  
10. Informace o přípravě a realizaci projektů obce, 
11. Realizace projektu nové Základní školy Řepiště, 
12. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci, 
13. Poskytnutí darů a dotací z rozpočtu obce, 
14. Majetkoprávní záležitosti – výkupy pozemků, 
15. Plán sportovních, společenských a kulturních akcí na rok 2023, 
16. Různé, 
17. Rozpočtové opatření, 
18. Zmocnění k provádění rozpočtových opatření Radě obce Řepiště, 
19. Rozpočtové provizorium na rok 2023 a příprava rozpočtu na rok 2023, 
20. Závěr. 

25. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne  19.10.2022. 

26. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce za volební období 2018 - 2022. 

27. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 8/303 ze dne 
19.02.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku SPOLEK 
PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu 
„Festival nejmenších houslistů 2020“ ve výši 10.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D15/2020. 

28. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/400 ze dne 
09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, z Programu obnovy a rozvoje venkova v roce 2021, na 
projekt „Komunitní dům Řepiště – 3.etapa – nebytové prostory komunitního občanského 
vybavení“ a pověřuje starostu podat žádost a v případě schválení dotace dotaci přijmout a 
projekt realizovat. 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 07.12.2022 

ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Repištích na ul. 
Mírová 49 

23. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, navrhovateli 
usnesení pana Rostislava Kožušníka a pana Martina Kaloče a ověřovateli zápisu paní Lucii 

Matuškovou a pana Josefa Kukučku. 

24. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 

25. 

26. 

27. 

28. 

Zahájení, 

Kontrola usnesení, 

Kontrola usnesení zastupitelstva za volební období 2018 — 2022, 
Jednací řád zastupitelstva obce, 
Informace ze schůzí Rady obce Řepiště, 
Svěření úkolů místostarostce obce, 

Volba členů finančního a kontrolního výboru, 
Hospodaření obce a plnění rozpočtu k 31.10.2022, informace z dílčího přezkumu 

hospodaření, 

9. Zrušení zaměstnaneckého fondu obce k 31.12.2022, 

10. Informace o přípravě a realizaci projektů obce, 
11. Realizace projektu nové Základní školy Řepiště, 

12. Obecně závazná vyhláška obce Řepiště o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci, 

13. Poskytnutí darů a dotací z rozpočtu obce, 
14. Majetkoprávní záležitosti — výkupy pozemků, 

15. Plán sportovních, společenských a kulturních akcí na rok 2023, 
16. Různé, 

17. Rozpočtové opatření, 
18. Zmocnění k provádění rozpočtových opatření Radě obce Řepiště, 

19. Rozpočtové provizorium na rok 2023 a příprava rozpočtu na rok 2023, 
20. Závěr. 

O
N
O
S
V
R
Y
E
P
T
 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 19.10.2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení 
zastupitelstva obce za volební období 2018 - 2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 8/303 ze dne 
19.02.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku SPOLEK 
PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu 

„Festival nejmenších houslistů 2020“ ve výši 10.000,- Kč na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D15/2020. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/400 ze dne 

09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, z Programu obnovy a rozvoje venkova v roce 2021, na 

projekt „Komunitní dům Řepiště — 3.etapa — nebytové prostory komunitního občanského 
vybavení“ a pověřuje starostu podat žádost a v případě schválení dotace dotaci přijmout a 
projekt realizovat.



2 
 

29. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/406 ze dne 
09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, z Programu obnovy a rozvoje venkova v roce 2021, na 
projekt „Obnova místní komunikace č. 7b, ul. Zemědělská v obci Řepiště“ a pověřuje 
starostu podat žádost a v případě schválení dotace dotaci přijmout a projekt realizovat. 

30. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/418 ze dne 
09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce zapracovat 
podporu nákupu včelstev pro včelaře s včelstvy v obci do rozpočtu obce Řepiště na rok 
2021 včetně návrhu na stanovení rozdělení schválené částky. 

31. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 12/483 ze dne 
24.02.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku SPOLEK 
PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu 
„Festival nejmenších houslistů 2021“ ve výši 10.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D14/2021. 

32. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 12/485 ze dne 
24.02.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci společnosti ManaArt, 
s.r.o., Frýdecká 637/13, 739 32 Vratimov, IČ: 06380492, na podporu pořádání kulturních, 
společenských a naučných akcí pro občany obce ve společenském sále Společenského 
domu s restaurací U Máně ve výši 118.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D16/2021. 

33. Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 17/617 ze dne 
08.12.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, z programu 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje 
venkova pro rok 2022, na projekt „Rekonstrukce a odvodnění komunikace ul. 
Vinohradská, k.ú. Řepiště“ a pověřuje starostu podat žádost a v případě schválení dotace 
dotaci přijmout a projekt realizovat. 

34. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce zajistit splnění přijatých usnesení, která 
nejsou dosud splněna, ze zprávy o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce za volební 
období 2018 - 2022. 

35. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje jednací řád zastupitelstva obce dle přílohy. 

36. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze dne 
25.10.2022, 9.11.2022, 16.11.2022 a 23.11.2022. 

37. Zastupitelstvo obce Řepiště svěřuje místostarostce obce paní Lucii Matuškové pravomoci 
dle přílohy. 

38. Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy finančního výboru: paní Žaneta Zipserová, pan 
Tomáš Břenek, pan Miroslav Lyčka a pan Tomáš Staníček. 

39. Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy kontrolního výboru: pan Daniel Koláč, pan Jan 
Kukučka, pan Roman Tomica a pan Dalibor Sládeček. 

40. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 31.10.2022: 

celkové příjmy:     43.209.081,45 Kč,  84,92 % rozpočtu 
celkové výdaje:    92.126.866,05 Kč, 75,34 % rozpočtu 
saldo (rozpočtový schodek):  -48.917.784,60 Kč 
Financování    48.917.784,60  Kč.  

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

317. 

38. 

39. 

40. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/406 ze dne 
09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Repiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj CR, z Programu obnovy a rozvoje venkova v roce 2021, na 

projekt „Obnova místní komunikace č. 7b, ul. Zemědělská v obci Řepiště“ a pověřuje 

starostu podat žádost a v případě schválení dotace dotaci přijmout a projekt realizovat. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 11/418 ze dne 

09.12.2020 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje starostu obce zapracovat 
podporu nákupu včelstev pro včelaře s včelstvy v obci do rozpočtu obce Řepiště na rok 

2021 včetně návrhu na stanovení rozdělení schválené částky. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 12/483 ze dne 

24.02.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku SPOLEK 
PŘÁTEL NEVŠEDNÍCH HUDEBNÍCH ZÁŽITKŮ, z.s., Řepiště, na realizaci projektu 

„Festival nejmenších houslistů 2021“ ve výši 10.000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D14/2021. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 12/485 ze dne 
24.02.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci společnosti ManaAtrt, 
s.r.o., Frýdecká 637/13, 739 32 Vratimov, IČ: 06380492, na podporu pořádání kulturních, 

společenských a naučných akcí pro občany obce ve společenském sále Společenského 

domu s restaurací U Máně ve výši 118.000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D16/2021. 

Zastupitelstvo obce Řepiště zrušuje usnesení zastupitelstva obce č. 17/617 ze dne 
08.12.2021 ve znění: Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje podání žádosti o dotaci na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, z programu 117D8210 — Podpora obnovy a rozvoje 

venkova prorok 2022, na projekt „Rekonstrukce a odvodnění komunikace. ul. 

Vinohradská, k.ú. Řepiště“ a pověřuje starostu podat žádost a v případě schválení dotace 
dotaci přijmout a projekt realizovat. 

Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje radu obce zajistit splnění přijatých usnesení, která 
nejsou dosud splněna, ze zprávy o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce za volební 
období 2018 - 2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje jednací řád zastupitelstva obce dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze dne 
25.10.2022, 9.11.2022, 16.11.2022 a 23.11.2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště svěřuje místostarostce obce paní Lucii Matuškové pravomoci 
dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy finančního výboru: paní Žaneta Zipserová, pan 
Tomáš Břenek, pan Miroslav Lyčka a pan Tomáš Staníček. 

Zastupitelstvo obce Řepiště volí členy kontrolního výboru: pan Daniel Koláč, pan Jan 

Kukučka, pan Roman Tomica a pan Dalibor Sládeček. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospodaření obce a plnění rozpočtu dle stavu 
k 31.10.2022: 

celkové příjmy: 43.209.081,45 Kč, 84,92 % rozpočtu 

celkové výdaje: 92.126.866,05 Kč, 75,34 % rozpočtu 

saldo (rozpočtový schodek): -48.917.784,60 Kč 
Financování 48.917.784,60 Kč.



3 
 

Rozpočtový schodek ve výši – 48.917.784,60 Kč byl uhrazen částečně finančními 
prostředky z úvěru JESSICA II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce a 
částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

41. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Řepiště v roce 2022 kontrolory Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje ze dne 29.09.2022. 

42. Zastupitelstvo obce Řepiště ruší k 31.12.2022 Zaměstnanecký fond obce Řepiště. 

43. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě a realizaci projektů obce. 

44. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu nové Základní školy Řepiště za 
podmínky schválení minimálně dotace z Operačního programu životní prostředí na 
výstavbu budov v pasivním standardu. 

45. Zastupitelstvo obce Řepiště si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o výběru nejvýhodnější 
nabídky v rámci výběrového řízení na stavební práce u projektu „Základní škola Řepiště, 
zhotovitel“ a uzavřít smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 

46. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci účinnou od 1.1.2023. 

47. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje změnu účelu dotace Římskokatolické farnosti 
Vratimov ve výši 100.000,- Kč poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D8/2022 ze dne 16.03.2022, nově účel na výměnu 
vstupních dveří do kostela sv. Jana Křtitele ve Vratimově, a to na základě Dodatku č.1. 

48. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí daru Slezské diakonii, SAREPTA 
Komorní Lhotka, Domov pro seniory, IČ: 654 68 562, na dofinancování provozních 
nákladů domova v Komorní Lhotce ve výši 70.000,- Kč na základě darovací smlouvy. 

49. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci příspěvkové organizaci Středisko volného 
času Vratimov, příspěvková organizace, na rok 2023, 1.část, na výukové programy pro ZŠ 
ve výši 5.500,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D20/2022. 

50. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2023, 1.část, 
v celkové výši 80.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a 
budovy ve výši 50.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 30.000,- Kč, na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D21/2022. 

51. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 
v celkové výši 65.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Talent kvete na jaře 
- v březnu 2023, na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D22/2022. 

52. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod vlastnického práva k nemovitým 
věcem (koupi), a to pozemku parc.číslo 1411/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 261 m2  k.ú. a obec Řepiště, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví 
prodávajícího pana Aleše Slonky, bytem Ladova 291/7, Šumbark, 736 01  Havířov, do 
vlastnictví kupující Obce Řepiště za cenu 18.270,- Kč a úhradu nákladů spojených 
s  podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, na základě kupní smlouvy o převodu 
vlastnictví k nemovitým věcem; pozemky jsou nabývány do majetku obce ve veřejném 
zájmu jako pozemky pod místní komunikací ul. Nad Datyňkou. 

53. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí návrh plánu sportovních, společenských a 
kulturních akcí na rok 2023 dle přílohy. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

Rozpočtový schodek ve výši — 48.917.784,60 Kč byl uhrazen částečně finančními 

prostředky z úvěru JESSICA II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce a 

částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí Zápis o výsledku dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Repiště v roce 2022 kontrolory Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje ze dne 29.09.2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště ruší k 31.12.2022 Zaměstnanecký fond obce Řepiště. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě a realizaci projektů obce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci projektu nové Základní školy Řepiště za 
podmínky schválení minimálně dotace z Operačního programu Životní prostředí na 

výstavbu budov v pasivním standardu. 

Zastupitelstvo obce Řepiště si vyhrazuje pravomoc rozhodnout o výběru nejvýhodnější 

nabídky v rámci výběrového řízení na stavební práce u projektu „Základní škola Repiště, 
zhotovitel“ a uzavřít smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 

Zastupitelstvo obce Řepiště vydává obecně závaznou vyhlášku obce Řepiště o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci účinnou od 1.1.2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje změnu účelu dotace Římskokatolické farnosti 
Vratimov ve výši 100.000,- Kč poskytnuté na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D8/2022 ze dne 16.03.2022, nově účel na výměnu 
vstupních dveří do kostela sv. Jana Křtitele ve Vratimově, a to na základě Dodatku č.1. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje poskytnutí daru Slezské diakonii, SAREPTA 
Komorní Lhotka, Domov pro seniory, IC: 654 68 562, na dofinancování provozních 

nákladů domova v Komorní Lhotce ve výši 70.000,- Kč na základě darovací smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci příspěvkové organizaci Středisko volného 

času Vratimov, příspěvková organizace, na rok 2023, 1.část, na výukové programy pro ZŠ 
ve výši 5.500,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D20/2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2023, 1.část, 

v celkové výši 80.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a 
budovy ve výši 50.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 30.000,- Kč, na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D21/2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 

v celkové výši 65.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Talent kvete na jaře 

- v březnu 2023, na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Řepiště č. D22/2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje úplatný převod vlastnického práva k nemovitým 
věcem (koupi), a to pozemku parc.číslo 1411/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 261 m“ k.ú. a obec Řepiště, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví 
prodávajícího pana Aleše Slonky, bytem Ladova 291/7, Šumbark, 736 01 Havířov, do 

vlastnictví kupující Obce Řepiště za cenu 18.270,- Kč a úhradu nákladů spojených 
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, na základě kupní smlouvy o převodu 

vlastnictví k nemovitým věcem; pozemky jsou nabývány do majetku obce ve veřejném 
zájmu jako pozemky pod místní komunikací ul. Nad Datyňkou. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí návrh plánu sportovních, společenských a 
kulturních akcí na rok 2023 dle přílohy.



4 
 

54. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze svazku obcí Region Slezská 
brána a navýšení členských příspěvků na rok 2023. 

55. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený rozpočet svazku obcí Region 
Slezská brána na rok 2023. 

56. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu svazku 
obcí Region Slezská brána na léta 2024-2025. 

57. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2022 ze dne 
9.11.2022 a číslo 5/2022 ze dne 23.11.2022 schválené radou obce. 

58. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 6/2022 dle přílohy: 
zvýšení příjmů rozpočtu o 1.525.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 3.465.000,- Kč, které 
upravuje schválený rozpočet následovně:  

Příjmy celkem        52.405.000,- Kč,  
Výdaje celkem             127.046.000,- Kč, 
Rozpočtový schodek        - 74.641.000,- Kč, 
Financování    74.641.000,- Kč. 

Rozpočtový schodek ve výši – 74.641.000,- Kč bude uhrazen částečně finančními 
prostředky z úvěru JESSICA II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce a 
částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

59. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce v r. 
2022 Aktualizace č. 4 v celkové výši 73.475.000,- Kč dle přílohy. 

60. Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce Řepiště v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provádět 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:  
Bez omezení: 

a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů. 

Do výše v součtu maximálně 3.000.000 Kč včetně mezi dvěma po sobě následujícími 
zasedáními zastupitelstva (do součtu se nezapočítává zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků) v těchto případech: 

b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce) 

c) rozpočtového zapojení vyšších rozpočtových příjmů nad schválený rozpočet do 
rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů i rozpočtových výdajů o 
stejnou částku). 

d) v případě opatření z hlediska krizových stavů, vzniku škod a neočekávaných 
situací. V těchto případech je možné zapojit rozpočtovou rezervu ke krytí 
rozpočtových příjmů.  

61. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2023 
dle přílohy. 

62. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě rozpočtu obce na rok 
2023. 

63. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 3. zasedání zastupitelstva dne 
22.02.2023 v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně 
v Řepištích. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.   

 

 

54. 

55. 

56. 

ST. 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze svazku obcí Region Slezská 
brána a navýšení členských příspěvků na rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený rozpočet svazku obcí Region 
Slezská brána na rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu svazku 
obcí Region Slezská brána na léta 2024-2025. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2022 ze dne 
9.11.2022 a číslo 5/2022 ze dne 23.11.2022 schválené radou obce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opatření číslo 6/2022 dle přílohy: 

zvýšení příjmů rozpočtu o 1.525.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 3.465.000,- Kč, které 

upravuje schválený rozpočet následovně: 
Příjmy celkem 52.405.000,- Kč, 

Výdaje celkem 127.046.000,- Kč, 
Rozpočtový schodek - 74.641.000,- Kč, 
Financování 74.641.000,- Kč. 

Rozpočtový schodek ve výši — 74.641.000,- Kč bude uhrazen částečně finančními 

prostředky z úvěru JESSICA II z MSK, částečně z prodeje finančního majetku obce a 
částečně snížením stavu finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předchozích let). 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce v r. 
2022 Aktualizace č. 4 v celkové výši 73.475.000,- Kč dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště pověřuje Radu obce Řepiště v souladu s $ 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provádět 

rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 
Bez omezení: 

a) u rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů. 

Do výše v součtu maximálně 3.000.000 Kč včetně mezi dvěma po sobě následujícími 
zasedáními zastupitelstva (do součtu se nezapočítává zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků) v těchto případech: 

b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce) 

c) rozpočtového zapojení vyšších rozpočtových příjmů nad schválený rozpočet do 

rozpočtových výdajů (zvýšení rozpočtových příjmů i rozpočtových výdajů o 
stejnou částku). 

d) vpřípadě opatření z hlediska krizových stavů, vzniku škod a neočekávaných 

situací. V těchto případech je možné zapojit rozpočtovou rezervu ke krytí 
rozpočtových příjmů. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce na rok 2023 
dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o přípravě rozpočtu obce na rok 
2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí termín konání 3. zasedání zastupitelstva dne 
22.02.2023 v 17.00 hod. ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně 

v Repištích. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.



5 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.12.2022 

 
Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r.       
 
Starosta obce:                     
 
Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………..             Dne: 12.12.2022 

 
Ověřovatelé zápisu:              
 
Ing. Lucie Matušková, v.r.  Podpis: ……………….  Dne: 12.12.2022 

Josef Kukučka, v.r.             Podpis: ……………….  Dne: 12.12.2022 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.12.2022 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r. 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Lucie Matušková, v.r. 

Josef Kukučka, v.r. 

Podpis: ....... 

Podpis: ........ 

Podpis: ........ 

Dne: 12.12.2022 

Dne: 12.12.2022 

Dne: 12.12.2022


